
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 740/2017 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, 
com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas 
prerrogativas legais, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR, a partir de 02/10/2017 como Presidente da Comissão da Escola 
do Legislativo, o servidor SAULO MORAIS DE OLIVEIRA e como Membro 
MARCOS ANTÔNIO IGÍDIO. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2017. 

 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 703/2017 
 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que determina o art. 31 da lei 
Orgânica do Município de Cariacica. 
 

RESOLVE: 

DESTITUIR, a partir de 02/10/2017 da Comissão da Escola do Legislativo 
como Presidente RENAN CAMPOS RUBERT e como membro o servidor 
AGUINALDO COELHO PAGOTTO. 

                

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2017. 

 

 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 704/2017 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, 
com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas 
prerrogativas legais, 

 

RESOLVE: 

 

DESTITUIR, a partir de 02/10/2017 como Membro da Comissão 
Administrativa Disciplinar, a servidora VANESSA PIANCA RODRIGUES. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2017. 

 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 739/2017 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, 
com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas 
prerrogativas legais, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR, a partir de 02/10/2017 como Membro da Comissão 
Administrativa Disciplinar, o servidor AGUINALDO COELHO PAGOTTO.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cariacica/ES, 02 de Outubro de 2017. 

 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 
 

 

 

 

 


